
C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

ESTRATTO DEL VERBALE DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 23 DEL 29/06/2021

OGGETTO: SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023.

L’anno duemilaventuno il giorno ventinove del mese di  giugno alle ore 20:45 in Rubiera, nella 
sede  municipale  nella  sala  consiliare.  In  seguito  a  convocazione  da  parte  del  Presidente  del  
Consiglio,  diramata  nei  modi  e  nei  tempi  prescritti  dalle  disposizioni  vigenti,  si  è  riunito  il  
Consiglio comunale in modalità mista per trattare gli argomenti portati all’ordine del giorno, in 
seduta pubblica.

Sono presenti al momento dell'appello iniziale i Signori:

CAVALLARO EMANUELE 
BONACINI LUCA 
ARDUINI MARIA LAURA 
RUOZI BARBARA 
LUSVARDI ELENA 
BARBIERI VERTER 
ROSSI ELENA 
COTTAFAVA GIULIANO 
PEDRONI FRANCO 
CASALINI MILENA 
SILINGARDI MASSIMO 
ZANI MAURO 
PRODI STEFANO 
IOTTI CARLO 
MANZINI CATIA 
CEPI ROSSANA 
ROSSI LUCA 

Sindaco
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere

Presente
Presente
Presente (da remoto)
Presente
Presente
Assente
Presente (da remoto)
Presente (da remoto)
Assente
Assente
Presente
Presente
Presente (da remoto)
Presente
Presente (da remoto)
Assente
Presente

Presenti N. 13 Assenti N. 4

Hanno giustificato l’assenza i Consiglieri: Cepi Rossana.

I  Consiglieri  Arduini  Laura,  Rossi  Elena,  Cottafava  Giuliano,  Prodi  Stefano  e  Manzini  Catia 
partecipano  alla  seduta  in  videoconferenza,  secondo  i  criteri  stabiliti  con  provvedimento  del 
Presidente del Consiglio prot. n. 6481 del 22.5.2020.

Assiste il Segretario generale del Comune dott. Amorini Caterina.

Assume la presidenza il Sig. Cavallaro Emanuele.

Il  Presidente,  constatata  per appello nominale la  presenza del numero legale,  dichiara aperta  la 
seduta per la trattazione degli argomenti scritti all'ordine del giorno.

Deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del  29/06/2021 pagina 1

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Vengono designati a fungere da scrutatori i Consiglieri Sigg.: Rossi Luca, Zani Mauro, Iotti Carlo

Sono presenti gli Assessori esterni Sigg.:  Boni Rita, Massari Federico, Murrone Gian Franco (da 
remoto), Albanese Chiara (entra alle ore 21.19)

E’ altresì presente la Dott.ssa Chiara Siligardi, Responsabile del 2° Settore, Programmazione 
economica e partecipazioni.

Deliberazione n. 23 del   29/06/2021

Oggetto: SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E

RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’art.42, comma 2, lettera  b) del Testo unico 
delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali,  approvato  con  d.lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  e 
successive modificazioni ed integrazioni;

PREMESSO che nei termini e secondo le modalità di cui alle vigenti disposizioni di legge, 
con propria deliberazione n. 8 del 26 febbraio 2021 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
Bilancio di previsione relativo al triennio 2021-2023 completo dei relativi allegati ;

 VISTA la necessità di approvare una variazione al bilancio di previsione 2021-2023 al fine 
di adeguare gli stanziamenti ai fatti gestionali successivi all’approvazione del bilancio stesso, con 
particolare riferimento agli stanziamenti connessi alle agevolazioni Tari i cui atti tariffari  sono stati  
approvati nella seduta odierna;

RICHIAMATO  l'articolo  6  del  dl  "Sostegni  bis"  (dl  25  maggio  2021,  n.  73)  che  prevede,   al  fine  di  
attenuare l’impatto finanziario sulle categorie economiche interessate dalle chiusure obbligatorie o dalle restrizioni  
nell’esercizio delle rispettive attività, l'assegnazione di un contributo per complessivi 600 milioni di euro finalizzato 
alla  concessione  da  parte  dei  Comuni  di  una  riduzione  della  Tari  o  della  Tari  corrispettiva  alle  citate  categorie  
economiche;

ATTESO che:
• sulla base della norma richiamata, la Fondazione Ifel ha stimato le quote 2021 di spettanza di ciascun Ente 

riproporzionando i 600 mln. resi disponibili per il 2021 alla quota relativa alle utenze non domestiche che ha  
concorso alla determinazione del livello massimo ammissibile delle agevolazioni TARI 2020;

• dai calcoli sopra descritti si evince che il Comune di Rubiera riceverà la somma di € 139.277,00;
• i  Comuni possono estendere le agevolazioni con oneri a carico del proprio bilancio, ovvero utilizzando le 

risorse specifiche assegnate per agevolazioni Tari nell’anno 2020 e non utilizzate; 

VISTA la Nota Ifel del 16 giugno 2021 rubricata 'Agevolazioni TARI non domestiche 2021  
(ex art.  6 dl  73/2021) e  termini  per  le  deliberazioni'  nella  quale,  in  relazione alle  somme non 
utilizzate del fondone 2020, si chiarisce che: 
Il dispositivo di utilizzo biennale delle risorse e del vincolo complessivo (ai fini della certificazione)  
dell’impiego della quota agevolazioni Tari del “fondone” 2020, permette comunque di utilizzare  
eventuali importi non utilizzati della quota agevolazioni Tari 2020 anche per le agevolazioni 2021,  
oltre i limiti tipologici e quantitativi dell’art. 6 del dl 73, fino a concorrenza (per ciò che riguarda  
gli importi Tari 2020) dell’agevolazione massima ammissibile determinata per ciascun Comune dal  
DM Certificazione del 3 novembre 2020. 

Deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del  29/06/2021 pagina 2

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

RICHIAMATA la delibera di Consiglio comunale n.   assunta in data odierna avente ad 
oggetto 'Certificazione Covid19 annualità 2020 – Rettifica e integrazione allegato A e allegato C al  
Rendiconto della gestione 2020'  con la quale è stato rettificato l'allegato A/2 relativo all'avanzo 
vincolato  precisando  il  'di  cui'  del  fondo  funzioni  fondamentali  destinato  a  agevolazioni  Tari 
quantificato in € 127.889,00;

RITENUTO pertanto di prevedere le somme assegnate per agevolazioni Tari 2021 dal D.L. 
73/2021 e di applicare al bilancio 2021 la quota di di avanzo vincolato sopra richiamata destinando 
la stessa a finanziare, in coerenza con il vincolo apposto e con le disposizioni vigenti, agevolazioni 
Tari che vengono riconosciute a utenze domestiche e non domestiche nell'annualità 2021;

RICHIAMATA la delibera n. 11 del 28 aprile 2021 con la quale è stato approvato l'avanzo di 
amministrazione e i relativi vincoli e in particolare:

• L’avanzo accantonato pari a € 1.506.647,46 costituito da €  295.495,00 di fondo rischi per 
contenziosi e passività potenziali, da € 4.500,00 per indennità di fine mandato del Sindaco, 
per € 1.206.652,46 da fondo crediti di dubbia esigibilità.

• L'avanzo vincolato (che è la quota generata dal fondone 2020 e da fondi a destinazione 
vincolata (trasferimenti in c/capitale e mutui) di € 816.997,15;

• L’avanzo destinato pari a € 367.376,55. 
• L'a  vanzo disponibile che ammonta a € 1.796.598,40.

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 28 aprile 2021 con la quale è 
stata  approvata la  prima variazione al  bilancio di  previsione 2021-2023 applicando la  quota  di 
avanzo destinata agli investimenti di € 367.376,55 al bilancio annualità 2021;

DATO ATTO che, tenuto conto delle somme già applicate al bilancio di previsione (bilancio 
iniziale e prima variazione di bilancio) e di quelle previste con il presente atto, l'avanzo residuo 
ammonta a €  3.622.354,01 così suddiviso;

• L’avanzo accantonato pari a € 1.506.647,46 è costituito da € 295.495,00 di fondo rischi per 
contenziosi e passività potenziali, da € 4.500,00 per indennità di fine mandato del Sindaco, 
per € 1.206.652,46 da fondo crediti di dubbia esigibilità.

• L'avanzo vincolato (che è la quota generata dal fondone 2020 e da fondi a destinazione 
vincolata (trasferimenti in c/capitale e mutui) ammonta a € 319.108,15;

• L'a  vanzo disponibile ammonta a € 1.796.598,40.

RITENUTO infine:
• di finanziare l'acquisto di nuove attrezzature per la cucina della scuola Marco Polo al fine di 

permettere il lavaggio delle stoviglie e la riduzione del materiale usa e getta finanziando la 
relativa spesa (stimata in € 20.000,00) con una maggiore entrata da oneri di urbanizzazione;

• di prevedere somme aggiuntive da destinare alle manutenzioni straordinarie degli immobili 
comunali finanziadole con avanzo di amministrazione;

RICHIAMATO il Testo unico come modificato dal D. Lgs. 126/2014 e in particolare:
• l’art. 175 comma 2 che stabilisce che ‘Le variazioni al bilancio di previsione possono essere 

deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno’
• l’art. 175 comma 8 dello stesso Tuel che prevede che la variazione di assestamento generale 

sia deliberata dall’organo consiliare entro il 31 luglio di ciascun anno;

ATTESO che la variazione di cui al presente atto  è definita secondo i criteri fissati dall’art. 
175 del Testo unico e garantisce il mantenimento degli equilibri generali contabili del Bilancio di 
previsione 2021-2023;
          

Deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del  29/06/2021 pagina 3

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

RICORDATO che il comma 823 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 abroga, a decorrere 
dal 2019, i commi 465, 466, da 468 a 482, da 485 a  493, 502, da 505 a 509 dell’articolo 1 della 
Legge 11 dicembre 2016 n. 232 e tutta la disciplina relativa al pareggio di bilancio; 

RITENUTO pertanto di approvare la seconda variazione al bilancio di previsione 2021-2023 
di cui ai prospetti allegati sub. 1 e 2 secondo la competenza definita dall’articolo 175 del Testo 
unico, demandando a successivo atto di Giunta comunale la variazione al Peg 2021;

ACQUISITI, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli articoli 49, comma 1, 
e 147-bis, comma 1, del Testo unico e dell’articolo 17, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi, i seguenti pareri espressi da:

• favorevole del Responsabile del 2° Settore – Programmazione economica e partecipazioni in 
ordine  alla  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione 
amministrativa

• favorevole  del  Responsabile  di  ragioneria  per  la  regolarità  contabile  in  quanto  l’atto 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico–finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente;

ACQUISITO il parere dell’Organo di Revisione espresso ai sensi dell’art.  239 del Testo 
unico;

UDITI gli interventi dei Consiglieri come da Verbale di seduta;

VISTI:
• il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;
• lo Statuto comunale;

 

CON voti  favorevoli  n. 9,  contrari  n. 1 (Gruppo Movimento Cinque Stelle Rossi Luca), 
astenuti n. 3 (Gruppo Lega Salvini Premier), espressi in forma palese ai sensi dell’articolo 53 del  
Regolamento del Consiglio comunale;

D E L I B E R A

1. di approvare la seconda variazione al bilancio di previsione 2021-2023 secondo il dettaglio 
contenuto  negli  allegati  prospetti  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto (Allegato n. 1);

2. di approvare la relativa variazione di cassa riferita all’annualità 2021, secondo il dettaglio 
contenuto nel prospetto Allegato sub. 2;

SUCCESSIVAMENTE, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito ai sensi dell’art.  134, comma 4, del 
Testo unico,  mediante distinta e separata votazione, con voti  favorevoli n. 9, contrari n. 1 (Gruppo 
Movimento Cinque Stelle Rossi Luca), astenuti n. 3 (Gruppo Lega Salvini Premier),

Deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del  29/06/2021 pagina 4

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

S I  R E N D E  N O T O

CHE il Responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990 n.241 cui 
rivolgersi e chiedere informazioni in caso di bisogno è la dott.ssa Chiara Siligardi Responsabile del 
2° Settore – Programmazione economica e partecipazioni;

CHE avverso il presente atto, ove sia considerato lesivo di interessi tutelati dalla legge, è ammessa 
impugnazione  per  vizio  di  legittimità  (incompetenza,  violazione  di  legge,  eccesso  di  potere) 
proponibile,  da  chi  vi  abbia  legittimo  interesse,  presso  il  Tribunale  amministrativo  regionale 
competente entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione e comunque dal momento della venuta 
conoscenza dello stesso.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e 
successive modificazioni ed integrazioni.

IL Sindaco
CAVALLARO EMANUELE

IL Segretario
AMORINI CATERINA

Deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del  29/06/2021 pagina 5

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 6

del 30/06/2021

Titolo
Tipologia

Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

201012 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 772.839,25

C - 23 / 2021 168.915,85 0,00

168.915,85 0,00 941.755,10

301003 Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni

1.860.673,00

C - 23 / 2021 25.349,42 89.000,00

25.349,42 89.000,00 1.797.022,42

304003 Entrate extratributarie-Altre entrate da redditi di capitale 195.000,00

C - 23 / 2021 40.457,40 0,00

40.457,40 0,00 235.457,40

305003 Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti 308.951,34

C - 23 / 2021 20.000,00 0,00

20.000,00 0,00 328.951,34

405004 Entrate in conto capitale-Altre entrate in conto capitale 332.462,00

C - 23 / 2021 20.000,00 0,00

20.000,00 0,00 352.462,00

Avanzo di amministrazione vincolato 370.000,00

C - 23 / 2021 127.889,00 0,00

127.889,00 0,00 497.889,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 6

del 30/06/2021

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 7.133.400,00 0,00 0,00 7.133.400,00

Titolo 2 773.339,25 168.915,85 0,00 942.255,10

Titolo 3 2.364.880,34 85.806,82 89.000,00 2.361.687,16

Titolo 4 2.467.475,54 20.000,00 0,00 2.487.475,54

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 1.721.000,00 0,00 0,00 1.721.000,00

Totale Entrate 14.460.095,13 274.722,67 89.000,00 14.645.817,80

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

351.254,55 0,00 0,00 351.254,55

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

1.004.574,36 0,00 0,00 1.004.574,36

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 737.376,55 127.889,00 0,00 865.265,55

16.553.300,59 402.611,67 89.000,00 16.866.912,26

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 6

del 30/06/2021

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato-Spese correnti

532.161,47

C - 23 / 2021 2.405,55 0,00

2.405,55 0,00 534.567,02

01061 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti 623.769,55

C - 23 / 2021 25.000,00 0,00

25.000,00 0,00 648.769,55

01062 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese in conto
capitale

240.110,80

C - 23 / 2021 40.000,00 0,00

40.000,00 0,00 280.110,80

01081 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese
correnti

150.615,72

C - 23 / 2021 3.000,00 0,00

3.000,00 0,00 153.615,72

04022 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in
conto capitale

45.000,00

C - 23 / 2021 20.000,00 0,00

20.000,00 0,00 65.000,00

04061 Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti 1.288.776,25

C - 23 / 2021 2.638,85 0,00

2.638,85 0,00 1.291.415,10

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 6

del 30/06/2021

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

05021 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti

493.922,30

C - 23 / 2021 4.500,00 0,00

4.500,00 0,00 498.422,30

06011 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti 580.818,00

C - 23 / 2021 0,00 4.500,00

0,00 4.500,00 576.318,00

08011 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-
Spese correnti

130.082,87

C - 23 / 2021 3.700,00 0,00

3.700,00 0,00 133.782,87

09022 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione
e recupero ambientale-Spese in conto capitale

43.664,27

C - 23 / 2021 0,00 20.000,00

0,00 20.000,00 23.664,27

09031 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Rifiuti-Spese correnti 107.770,00

C - 23 / 2021 267.166,00 0,00

267.166,00 0,00 374.936,00

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto
capitale

1.639.108,48

C - 23 / 2021 0,00 20.000,00

0,00 20.000,00 1.619.108,48

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 6

del 30/06/2021

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

12051 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le famiglie-Spese correnti 670.983,79

C - 23 / 2021 0,00 10.298,73

0,00 10.298,73 660.685,06

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021
PARTE II SPESA

Pagina 6 di 6

del 30/06/2021

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 10.872.563,14 308.410,40 14.798,73 11.166.174,81

Titolo 2 3.839.426,45 60.000,00 40.000,00 3.859.426,45

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 120.311,00 0,00 0,00 120.311,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 1.721.000,00 0,00 0,00 1.721.000,00

Totale Spese 16.553.300,59 368.410,40 54.798,73 16.866.912,26

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

16.553.300,59 368.410,40 54.798,73 16.866.912,26

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Servizio SERVIZIO RAGIONERIA 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Sulla  proposta  n.  1091/2021 del  Servizio  SERVIZIO  RAGIONERIA ad  oggetto:  SECONDA 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 si esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine alla  regolarità  tecnica  anche con riferimento alla  regolarità  e alla  correttezza dell’azione 

amministrativa (articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali, approvato con d.lgs. 267/2000).

Rubiera, 23/06/2021 

Il RESPONSABILE
(SILIGARDI CHIARA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Servizio SERVIZIO RAGIONERIA 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sulla  proposta  n.  1091/2021 del  Servizio  SERVIZIO  RAGIONERIA ad  oggetto:  SECONDA 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 si esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine  alla  regolarità  contabile,  con  riferimento  ai  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione 

economico–finanziaria o sul patrimonio dell’Ente che l’atto comporta  (articoli 49, comma 1, e 147-

bis,  comma  1,  Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali,  approvato  con  d.lgs.  

267/2000).

Rubiera, 23/06/2021 

Il RESPONSABILE
(SILIGARDI CHIARA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Certificato di esecutività

della deliberazione del Consiglio comunale
n. 23 del 29/06/2021

ad oggetto: SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

IL FUNZIONARIO INCARICATO

VISTE le risultanze degli archivi informatici dell'ente dal quale risulta che il suddetto atto è stato 
pubblicato  all’Albo pretorio on-line di questo Comune (http://albo.comune.rubiera.re.it/) a partire 
dal 03/07/2021 (pubblicazione n. 562/2021 di Registro)

DICHIARA

che  la  suddetta  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il  giorno  14/07/2021,  decorsi  dieci giorni 
dall'inizio della pubblicazione. 

Rubiera, 15/07/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
AMORINI CATERINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione

http://albo.comune.rubiera.re.it/


C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Certificato di avvenuta pubblicazione
al n. 562/2021 di Registro

della deliberazione di Consiglio comunale
n. 23 del 29/06/2021

ad oggetto: SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

IL FUNZIONARIO INCARICATO

VISTE le risultanze degli archivi informatici dell'ente;

DICHIARA

l’avvenuta regolare pubblicazione della  deliberazione sopra indicata  all’Albo pretorio on-line di 
questo  Comune  (http://albo.comune.rubiera.re.it/)  a  partire  dal  03/07/2021 per  15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art 124 del  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, 
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari 
ai sensi dell’art. 125 del predetto Testo unico. 

Rubiera, 19/07/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
AMORINI CATERINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione

http://albo.comune.rubiera.re.it/

